
26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=892211&tipo=t 1/2

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2020

Às 14:34 horas do dia 07 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE
MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 778/2020-29, Pregão nº 00012/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: DECIBELÍMETRO
Descrição Complementar: DECIBELÍMETRO, RESOLUÇÃO SOM 50 DB, FAIXA MEDIÇÃO 32 A 130 DB, TIPO VISOR LCD 4 DÍGITOS, TIPO
MICROFONE ELETRODO 1/2 POLEGADA, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL, PRECISÃO +/- 1,50 DB, NORMAS TÉCNICAS
IEC651, TIPO II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARREGADOR BIVOLT, CALIBRADOR COMPATÍVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78.577,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
17/12/2020
15:19:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta foi

recusada.

Homologado 07/01/2021
14:34:09

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2
Descrição: MEDIDOR VAZÃO
Descrição Complementar: Medidor de vazão mássica digital com capacidade de medição na faixa de 0 a 500L/min com certificado de
calibração emitido por laboratório da RBC do Inmetro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.803,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
17/12/2020
15:20:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta foi

recusada.

Homologado 07/01/2021
14:34:09

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 3
Descrição: MEDIDOR VAZÃO
Descrição Complementar: Medidor de vazão mássica digital com leitura bidirecional com acessórios e certificado de calibração emitido por
laboratório da RBC do Inmetro. Modelo TSI 5310-3 ou equivalente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.089,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTUNA SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.089,0000 .

 



26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=892211&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
15:52:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTUNA SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF: 11.022.703/0001-37, Melhor lance: R$ 18.089,0000

Homologado 07/01/2021
14:34:11

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

Fim do documento


